UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
        CENTRO DE EDUCAÇÃO

                                                           PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO CE / PPGE – PERÍODO 2025.1 – EDITAL Nº 02/2025 – RESULTADO FINAL

Estimados(as) candidatos(as): publicamos por meio deste, o resultado final do processo seletivo para Aluno

Especial CE/PPGE/UFPB no período 2025.1, Edital Nº 02/2025.

As orientações para a matrícula serão publicadas ainda nesta data, no site do PPGE.

Atenciosamente,

João Pessoa-PB, 21 de março de 2024.

Eduardo Jorge Lopes da Silva

Professor Titular da UFPB

Coordenador do PPGE

Matrícula 2459627

1

Tópicos em ECE: A Análise

Arqueológica do Discurso como

Campo de Pesquisa

(Professor Erenildo)

CPF NÍVEL

XXX.852.594-XX DOUTORADO

XXX.493.034-XX DOUTORADO

XXX.529.944-XX DOUTORADO

XXX.784.384-XX DOUTORADO

XXX.795.493-XX DOUTORADO

XXX.975.554-XX MESTRADO

XXX.215.254-XX MESTRADO

XXX.689.144-XX MESTRADO

2

Tópicos em PE: INCLUSÃO,

EXCLUSÃO E DIVERSIDADE

(Professora Janine Coelho)

CPF NÍVEL

XXX.858.514-XX DOUTORADO

XXX.002.784-XX DOUTORADO

XXX.390.455-XX DOUTORADO

XXX.554.084-XX DOUTORADO

XXX.884.264-XX DOUTORADO

XXX.020.304-XX DOUTORADO

XXX.929.614-XX DOUTORADO

XXX.860.014-XX DOUTORADO

XXX.803.827-XX DOUTORADO

XXX.805.174-XX DOUTORADO

XXX.595.144-XX MESTRADO

XXX.742.064-XX MESTRADO

XXX.492.214-XX MESTRADO

XXX.173.774-XX MESTRADO

XXX.027.674-XX MESTRADO

XXX.294.244-XX MESTRADO

XXX.341.364-XX MESTRADO

XXX.238.534-XX MESTRADO

XXX.517.054-XX MESTRADO

XXX.088.294-XX MESTRADO

XXX.090.234-XX MESTRADO

XXX.031.974-XX MESTRADO

XXX.300.034-XX MESTRADO

XXX.800.554-XX MESTRADO

XXX.191.441-XX MESTRADO

XXX.022.654-XX MESTRADO

XXX.245.143-XX MESTRADO

3

Tópicos em HE: Escrita e

Historiografia da Educação

(Professora Aline de Moraes)

CPF NÍVEL

XXX.149.844-XX DOUTORADO

XXX.440.804-XX MESTRADO

XXX.555.494-XX MESTRADO

XXX.944.104-XX MESTRADO

XXX.673.984-XX MESTRADO

XXX.567.897-XX MESTRADO

4

Tópicos em PE: POLÍTICAS

EDUCACIONAIS, FINANCIAMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E TRABALHO DOCENTE

(Professor Marcus Quintanilha)

CPF NÍVEL

XXX.115.344-XX DOUTORADO

XXX.089.344-XX DOUTORADO

XXX.564.364-XX DOUTORADO

XXX.351.464-XX DOUTORADO

XXX.476.834-XX DOUTORADO

XXX.036.554-XX DOUTORADO

XXX.080.074-XX DOUTORADO

XXX.300.524-XX DOUTORADO

XXX.956.394-XX DOUTORADO

XXX.347.434-XX MESTRADO

XXX.501.924-XX MESTRADO

XXX.378.004-XX MESTRADO

XXX.586.054-XX MESTRADO

XXX.080.074-XX MESTRADO

XXX.443.574-XX MESTRADO

5

Tópicos em PE: Políticas

Educacionais, Materialismo

Histórico-Dialético e Educação

(Professora Rhoberta)

CPF NÍVEL

XXX.287.034-XX DOUTORADO

XXX.347.568-XX DOUTORADO

XXX.775.346-XX DOUTORADO

XXX.137.664-XX DOUTORADO

XXX.781.534-XX DOUTORADO

XXX.109.124-XX DOUTORADO

XXX.548.544-XX DOUTORADO

XXX.103.514-XX MESTRADO

XXX.165.984-XX MESTRADO

6

Tópicos em PE: RELAÇÕES RACIAIS E O

MOVIMENTO NEGRO EDUCADOR NO BRASIL

(Professor Diego Reis)

CPF NÍVEL

XXX.118.754-XX DOUTORADO

XXX.835.734-XX DOUTORADO

XXX.502.224-XX DOUTORADO

XXX.223.384-XX DOUTORADO

XXX.459.744-XX DOUTORADO

XXX.436.744-XX DOUTORADO

XXX.145.554-XX DOUTORADO

XXX.001.344-XX DOUTORADO

XXX.632.524-XX MESTRADO

XXX.403.495-XX MESTRADO

XXX.662.194-XX MESTRADO

XXX.172.614-XX MESTRADO

XXX.682.724-XX MESTRADO

XXX.727.014-XX MESTRADO

XXX.833.124-XX MESTRADO

XXX.809.684-XX MESTRADO

XXX.834.564-XX MESTRADO

XXX.816.694-XX MESTRADO

XXX.504.904-XX MESTRADO

XXX.950.974-XX MESTRADO

7

Tópicos em ECE: Textos Culturais que Narram Eus

(Professor Marlécio)

CPF NÍVEL

XXX.875.734-XX DOUTORADO

XXX.208.094-XX MESTRADO

8

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CPF JUSTIFICATIVA

XXX.312.854-XX Projeto sem aderência com a disciplina. (D)

XXX.502.184-XX Projeto sem aderência com a disciplina. (M)

XXX.682.504-XX Projeto sem aderência com a disciplina. (M)

XXX.055.778-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025 (D)

XXX.897.224-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025 (D)

XXX.202.783-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025 (M)

XXX.118.904-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025 (M)

XXX.670.514-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025 (M)

XXX.144.934-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025 (M)

XXX.000.000-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025; sem documentos de identificação (item 3.3) (M)

XXX.120.954-XX Não comprovou quitação da GRU, conforme item 4.1.2 do Edital Nº 02/2025; sem documentos de identificação (itens 3.1 e 3.3) (M)

9

	PROCESSO SELETIVO CE / PPGE – PERÍODO 2025.1 – EDITAL Nº 02/2025 – RESULTADO FINAL
	Tópicos em PE: POLÍTICAS
	EDUCACIONAIS, FINANCIAMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E TRABALHO DOCENTE
	Tópicos em PE: RELAÇÕES RACIAIS E O
	MOVIMENTO NEGRO EDUCADOR NO BRASIL
	Tópicos em ECE: Textos Culturais que Narram Eus